363. ARMS OF BERWICK COUNTY COUNCIL. Excerpt of Letters Patent
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* WHEREAS the Council of the County of Berwick have by Petition of

date the Nineteenth day of September ultimo Prayed that We would
Grant Our Licence and Authority to them and to their successors in

office to bear and use on a Seal or otherwise for official purposes con-

nected with the said County such Ensigns Armorial as might be found

suitable and according to the Laws, of Arms : Know ye therefore that

we have devised, and do by these presents Assign, Ratify, and Confirm
to the said Council of the County of Berwick and to their Successors in

office, and to the said County of Berwick the following Ensigns Armorial

as depicted upon the margin hereof, and matriculated of even date with

these presents in Our Public Register of all Arms and Bearings in

Scotland, vizt., Argent, on a Mount Vert, a Bear Sable collared and
chained Or, standing in front of a Tree proper.

' Matriculated the Tenth day of October 1890.
*

(Signed) J. W. MITCHELL.

'Lyon Clerk.'

364. Ross FAMILY (continuedfrom vol. v. p. 161).

APPENDIX B.

1297.

ROYAL LETTERS No. 3252.

(Calendar of Scottish Documents n., No. 920 Record Office, London.)

Printed in Stevenson's Historical Documents^ vol. ii.

Magnifico principi ac Domino suo pro cunctis Metuendo et Reverendo

Domino Edwardo Dei gratia Regi Anglic Illustri Domino Hybernie et

Duel Aquitanie. Hen. . . . permissione Divina Ecclesie Abdonensis

Minister humilis. Johannes Cumyn Comes de Buchan et comestabularius

Scocie et Gastenatus films Comitis de Mar 1 salutem. ...
[obsjequii

Reverencie et honoris. Cum in Moravia et aliis terris quibusdam giacen-

tibus per Andream fulium (sic) Domini Andree de Moravia et alios quos-
dam pacis. . . . tumultus jam dudum surrexisset non modicus. Domina-

cioni vestre patefacimus per presentem quod nos pacem vestram fervide

volentes dictum tumultum cassare et inde. . . . frenare dictas partes

cum sufficienti potencia vestra et nostra ultra montes Scocie adivimus et

ipsas ubique visitavimus et Malefactores quesivimus in Modis ipsis. . . .

quod Dominus Andreas de Rath vobis cum festinacione clarius declarabit

et cum venimus ad villam de Inernys. Misimus pro nobilissima comitissa

de Ros quod. . . . veniret et suum consilium. posse et auxilium nobis

adhiberet circa pacis custodiam et Regalem Justiciam ordinando et in

posterum observando et pro bona sua. . . . tinuaret. ut a vobis Militis

suis exigentibus gratiam et quetes reportaret in futurum. Que nostras

supplicaciones benignissime admittens et commodum [vestrum consuljens
et honorem accessit ad nos et curam suam cum nostra apposuit diligentis-

simam ad omnia ritissime ordinant. Et quia in omnibus temporibus. . . .

diligens fuit et benevola que vestre excellencie sedem possumus innotescere

1
Gratney, son of the Earl of Mar, had been thanked by Edward, nth June 1297,

for quelling disturbances in the Sheriflfdom of Aberdeen. He was required to hasten to

the assistance of William Fitzwnrren, Constable of Urquhart Castle, and in the present
letter gives an account of his expedition. (Genealogist^ vol. iv.

p. 187.)
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nobis humiliter supplicavit ut statum suum curam et diligenciam labores

peri us ques vobis declarare curavemus et testimomum ventati per-

hSere 'Ac'nos justis suis supplicacionibus
inclmati in fide et fidehtate

libus vobis [respojndere possumus vel ab aliis suis yicmis maionbus,

MedKs erminoribus attrahere seu inquirere ipsam fidehssimam m omni-

bus commendamus quod probat . - , [e]xhibitio (i) cum sit d.leccioms

et affeccionis probado (2) verissima. Et quia ad dictarum parcmm

borealium Rossie scilicet. Ergadie et msularum custodiam. . . . [Co]-

mite Rossen itas (3) earundem utilem proclamat necessanum et

dilectum dignetur vestra discretio residenda circa ipsum etpaterne vestre

custofdiam] et securitatem vestram. . . . et honorem aliquid ordmare

quod vobis ex nunc in expedicionem potent redundare. Sciturus quod

si domi stetisset tumultus nullatenus surrexisse[t]. . apud Inernys

die Mercurii in vigilia Sancti Jacobi Apostoh. Anno Domini M. C

Nonasesimo septem.

[There is another letter from the same three persons on the following

day 25 July 1297, in Norman French; but it does not mention the

countess. See Stevenson's Historical Documents, Scotland, 11.
;
Bame's

Catalogue, n. 921.]

(i.) exhibitis Stevenson.

(2.) prefessio Stevenson.

(3.) cias Stevenson.

2$th fitly 1297.

ROYAL LETTERS No. 3258.

(Calendar of Scottish Documents, No. 922 Record Office, London.)

Calendared by Mr. Bain ; but not printed.

Excellentissimo Domino suo pro cunctis Metuendo. diligendo. et

Reverendo. Domino Edwardo Dei gratia Regi Anglic Illustri Domino
Hib . . . sui de Hurchard salutem. Reverenciam. obsequium. et

honorem. Dominacioni vestre patefacio per presentem quod cum literas

vestras circa lanam et coream . , . Mandatum specialiter. Quidam
malevoli quod me motl ex hoc accesserunt ad Andream de Moravia apud
castrum de la Avvath in Ross et All . . . scripsit itaque magnificus
Dominus Reginaldus le Chen,

1 ut die Dominica proxima post festam

assencionis Dominice apud Inernys accendentem simul cum eo et aliis

vestra nego . . . redeuntem versus Hurcharde tractatu diei finite. Memo-
ratus Andreas et dictus Allexander Pilchys cum suis fautoribus contra-

verunt et ceperunt. et cum eo cefperunt] . . . Loveth xviij equos de

quibus x. erant sufficientes ad quolibet opus bonum. Die Lune in Cerstino

idem Andreas cum suo exercitu, et dictus Allexander Pilchys . . . suum
misit ad me. quod illud malurn sic inceptum de woluntate sua nullatenus

emanavit. Etsi mihi videtur quod castrum defendere non posse ... ad

opus vestrum contra quoscumque sicut vitam suam propriam. Tune

gentes referens Comitisse dixi quod credidi me et castrum satis defendere
et peciit Id ... non intromittens nisi in maius periclum emineret, et

sic recessit dictus armigerus relictus Andreas de Moravia cum suo exercitu

1 In 1290 a father and son bearing this name were alive. A third Ranald le Chen,
grandson of the first, became a great man in Sutherlandshire. One of his daughters
married Nicolas, brother of William, Earl of Sutherland, and ancestor of Duffus.
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et burgensibus de Inernys ex parte . . . prospexi de castro et vidi exer-

citum nlii Comitis de Ros. quern Comitissa misit in Mey et castri vestri

subsidium quod intellexit quod me defendere . . . ab aliquibus aliis cir-

cumiacentibus in periculum posse eminere. et videns quod pro malo
venisset dixi quod parvis non. Tune quidam fatui (?) hoc Risum ad ...
arcedo (?) quod Andreas de Moravia et ejus potenciam attemptasset circa

obsessum amovendo si posset. Audiens tune Matteus quod recessit sic

ex tune 1 . . . t et obsessum de castro de Hurchard amoveret
;
omnino

et multa bona opera fecit et vidit quod castrum providencia fuerat desti-

tutum misit . . . posse quod nullum d . . . ustinui. Andreas vero de
Moravia ex tune potenciam colligens et congregans magnum exercitum

congregavit et custoditus pac . . . festinanter be ... is et tune de
nocte interfecit Willelmum Puer, et Riccardum filium meum confidens de

potencia sua et cedens totum regnum . . . de interfeccione Domini
Ala . . . Johannis fratris sui . . . m cum suo exercitu ad castrum de la

Awath et de Balkeny et . . . silvas ad ... inde postulat eminere s . . .

vestrum honorem . . . tas eorundem salvavit et in silvis fuerant inventi

. . . ut dicta Comitissa nobilissima . . . quod . . . Dominum sancte (?)

ecclesie (?)... omnis si placet considerare dignemini statum Comitisse et